
                                                                                                                                                                 

PORTARIA N.º 609/2022 - REITORIA/UNESPAR 
 

Designa a Coordenadora dos Cursos de 
Bacharelado em Superior de Escultura e 
Bacharelado em Superior de Gravura do 
Campus de Curitiba I/EMBAP da UNESPAR. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº 

18.911.725-6; 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Docente Deborah Alice Bruel Gemin, RG nº 4.385.327-9/PR como 

Coordenadora dos Cursos de Bacharelado em Superior de Escultura e 

Bacharelado em Superior de Gravura do Campus de Curitiba I/EMBAP até que o 

processo de extinção dos referidos Cursos seja concluído. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº 580/2020 -

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário bem como não produz 

efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 09 e maio de 2022. 

 

 

Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 


